
 

                                                                                           

 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  
муниципальный совет муниципального образования  

муниципальный округ Автово  

 

Р Е Ш Е Н И Е № 13 

 

 

Принято муниципальным советом МО Автово «26» октября 2023 года 

Подписано главой МО Автово «26» октября 2023 года 

 
 

О внесении изменений в решение муниципального совета МО Автово от 

25 сентября 2008 года № 30 «Об утверждении Регламента заседаний 

Муниципального совета МО МО Автово» 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 4 статьи 24 Устава внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Автово, утвержденного решением муниципального 

совета муниципального образования муниципальный округ Автово от 10 

августа 2012 года № 16 «О принятии Устава муниципального образования 

муниципальный округ Автово в новой редакции» (в редакции последующих 

изменений), а также письмом Министерства юстиции Российской Федерации 

от 2 февраля 2021 года № 08-9883/21,  муниципальный совет МО Автово 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение муниципального совета МО Автово от 25 

сентября 2008 года № 30 «Об утверждении Регламента заседаний 

Муниципального совета МО МО Автово» (далее -Решение) следующие 

изменения: 

1) Пункт 12 Регламента заседаний Муниципального совета МО МО 

Автово, утвержденного Решением, дополнить следующим предложением: 

«Депутат Совета участвует в заседаниях либо очно, либо (в случае 

предусмотренном пунктом 24 Регламента) в режиме видеосвязи.»; 

2) Пункт 24 Регламента заседаний Муниципального совета МО МО 

Автово, утвержденного Решением, дополнить абзацем следующего 

содержания: 



«Открытые заседания ведутся очно. При невозможности очного 

присутствия на заседании Совета депутат Совета вправе присутствовать на 

открытом заседании посредством видеосвязи через коммуникационную сеть 

Интернет с использованием программ подключения видеоконференцсвязи. О 

желании присутствовать на заседании посредством видеосвязи через 

коммуникационную сеть Интернет с использованием программ подключения 

видеоконференцсвязи депутат муниципального совета сообщает председателю 

муниципального совета (лицу, исполняющему полномочия председателя 

муниципального совета) по телефону (либо через смс-сообщение) не позднее, 

чем за сутки до дня проведения заседания муниципального совета. При 

поступлении соответствующей информации председатель муниципального 

совета (лицо, исполняющее полномочия председателя муниципального 

совета), обеспечивает организацию видеоконференцсвязи с указанным лицом в 

ходе проведения открытого заседания муниципального совета. Голосование 

депутата Совета, который принимает участие в заседании Совета, по вопросам 

повестки заседания Совета осуществляется через видеосвязь, голосом, и 

фиксируется в протоколе заседания муниципального совета, а также в листе 

голосования, и заверяется подписью председательствующего на заседании 

муниципального совета. Присутствие депутата, участвующего в заседании 

Совета в режиме видеоконференцсвязи, на заседании Совета, удостоверяется 

записью в листе регистрации, указанном в абзаце втором пункта 23 настоящего 

Регламента, и заверяется подписью председательствующего на заседании 

Совета, который проставляет время прибытия и убытия указанного депутата на 

заседание (соответствующее времени подключения и отключения указанного 

лица к видеоконференцсвязи для участия в заседании Совета»). 

 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Автовские ведомости» 

и разместить на официальном сайте МО Автово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

МО МО Автово И.В. Шмакова. 

 

Глава МО Автово                  И.В. Шмаков 

 


